平成 30年 7月 18 日

各 位

                                                         株式会社 宮崎太陽銀行

「たいようキャリアリターン制度」（再雇用制度）の新設について

 株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）では、標記制度を新設することとしましたので、

お知らせいたします。

本制度は、配偶者の転勤、結婚、出産、育児、介護等ライフステージ上の止むを得ない事情で

退職した行員を対象に再雇用し、有能な人財の確保と在職中に身につけた経験や知識を再度活かせ

る環境整備、ライフスタイルの見直しによる働き方の提供を行うことを目的としております。

 当行は、引き続き、仕事と生活の両立支援を目指す「ワークライフバランス」のための取組みに

努めてまいります。

記

１．名  称  「たいようキャリアリターン制度」

２．制度概要

応募資格 ① 3 年以上当行に勤務し、配偶者の転勤、結婚、出産、育児、介護等の

止むを得ない事情により当行を退職された方

② 退職後、原則 10 年以内の方

③ 原則、特別会員Ⅱ種証券外務員資格を保有している方

応募受付 随時

雇用条件 在職時の職種

待  遇 ① 契約行員にて採用後、一定期間経過後に正行員へ登用（原則 4月 1日）

② 正行員登用時は、原則退職時と同じ資格を付与

応募方法 書類選考、面接を実施します。

※職場復帰への支援を行いますので、お気軽にお問い合わせください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

人事部 人事グループ （担当 二見・馬﨑）

℡ 0985-60-6330

 宮崎市広島 2丁目 1番 31 号

http://www.taiyobank.co.jp/